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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

W AKTIVET Shenimet 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
1 | P> Aktivet monetare 1 13,855,109 8,632,36:
1 Banka 13,498,993 8,529 06:
2 Arka 329,715
3 Mjete te tiera 26,400 103,300
2 | B Investime 2 2,759,441 (
1 Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksicnet e vela 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3 2,759 441
3 | > T&drejta té arkétueshme 3 3,635,022 0
1 Nga aktiviteti I shfrytézimit 24 2,831,972
2 _Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3__Nga njésité ekonomike ki ka inferesa pjesémarndse 33
4 Tétera 3.4
5 Kapital i nénshkruari papaguar 3.5 703,050
4 | B Inventarét 4 38,800 0
1 _Léndé e paré dhe mateniale t& konsumusshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe glysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4  Malira 4.4 38,800
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjalis né riitie € majméri) 4.5
6 _AAGJUM t& mbajtura PEr shitie 4.6
7__Parapagime périnventar 4.7
5 | B> Shpenzime t& shtyra
8 | - T8 arkétueshme hga té ardhurat e konstatuara 5
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 6 20,288,372 8,632,364
Aktivet Afatgjata
7 | B> Aktive financiare 7 0 0
1__Tityj pronésie né njésite ekonomike hrenda grupit 71
2__Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 _ Tituj pronésie né njésits ekonomike ku ka interesa plesémarrése 7.3
4 Tituf t6 huadhénies né nfésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj 3 teré 18 mbajtur si aktive afa fgjata 7.5
6 Tituj t& lieré t6 huadhénies 7.6
8 | B~ Aktivet materiale 8 4,598,000 5,521,008
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 _Impiante dhe makiner 8.2 3,458,575
3 Té& tjera Instalime dhe pajisje 8.3 983,747 5,521,008
4 __Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 165678
9 | B> Ativet biologjike 9 ]
10 | B> Aktive jo materiale- 10 0 0
1 Koncesinne,patenta,ligenca,marka tregtare ¢ drejta dhe aklive t& ngjashme 10.1
2 EmniMire 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
11| B~ Aktive tatimore t& shtyra 11
12 | - Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 4,598,000 5,521,008
L AKTIVE TOTALE 24,886,372 14,153,?EJ




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014
12 | B Detyrime afatshkurtra: 13 1,750,704 3,450,251
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 C
3 _Arkétime né avancé Pér porosi 13.3 )
4 _Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 691,311 25,600
5 Déftesa té pagueshme 135
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6 829,911
7 _Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa piesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndelsore 13.8 41,193 41,193
8 Té pagueshme pér delyrimet tatimore 13.9 1,018,200 2,553 553
13 | B> Té pagueshme pér shpenzime té& konstatuara 14
14 | B> Té ardhura t& shtyra 15
15| B> Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1,750,704 3,450,257
16 | B> Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 _Titujt e huamarijes 17.1
2 Detyrime ndsj institucioneve {6 kredise 172
3 Arkélimet né avancé pér porosi 17.3
4 T& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déftesa t6 pagueshme 17.8
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7__T¢é pagueshme ndaj njésive ekonornike ku ka interesa piesémarrése 177
8 Té tiera té pagueshme 17.8
17| B Té pagueshme pér shpenzime & konstatuara 18
18 [ B T& ardhura té shtyra 19
19| B~ Provizione: 20
1 Provizione pérpensionet 201
2_Provizione té tjera 20.2
20 | B> Detyrime tatimore t& shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 1,750,704 3,450,257
P> Kapitali dhe Rezervat 22
P> Kapitali i Nénshkruar 23 100,000 100,000
B> Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tiera 26 G
1 _Rezerva ligjore 26.1
2 _Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva lé fiera 26.3 10,603,115
P> Fitimi i pashpérndaré 27
B> _Fitim / Humbja e _Vitit 28 12,432,553 10,603,115
Totali i Kapitalit 23,135,668 10,703,115
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 24,886,372 14'15313-,3




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e Shfrytézimit t8 kiasifikuara Sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 22,339,365 21,350,686
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 30 0
P- |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 0
B- |Té ardhura té tjera t5 shfrytézimit 32 0
P [L&nda e paré dhe materialo t& konsumueshme 33 0
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1
2 T& tjera shpenzime 33.2
P> [Shpenzime 18 personelit 34 1,761,180 1,759,185
1 Paga dhe shpérblime 34.1 1,560,000 1,560,000
2_Sheenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 34.2 201,180 189,185
hga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
B~ |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 1,108,127 357,803
P |Shpenzime t& tjera shfrytézimi 37 4,331,956 6,610,380
P |T€ ardhura té tjera 38 16,399 ]
T¢é ardhura nga nfésité ekonomike ku ka interasa pjesémarrése (paragitur 38.1
vegmas € ardhurat nga njésilé ekonomike brenda grupit)
T¢é ardhura nga investime! dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
{paragitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda arupit)
3 Interesa té arkétusshem dhe fé ardhura t§ tiera t8 ngjashme (paragitur 38.3 16,395
vecmias 18 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ’
b Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
B |Shpenzime financiare 40 398,719 57,538
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime 16 ngjashme (paragitur vegmas 40.1
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 398719 57,5638
P (Pjesae fitimitthumbjes nga plesémarrjet 41
B> |FitimifHumbja para tatimit 42 14,755,783 12,565,780
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 2,323,230 1,962,665
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 2,323,230 1,962,665
2 Shpenzimi | tatim fitimit t¢ Shiyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& plesémarrjeve 43.3
P [Fitimi/Humbja e vitit 44 12,432,553 10,603,115
P [Fitimi/Humbja p&r: 45
Pronarét e njésis¢ ekonomike memeé 45.1
Interesat jo-kontrolivese 45.2 O
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 12,432,553 10,603,115 |
T¢& archura té fjera giithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhés ne veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivierasimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave giithépérfshirése nga piesémarrjet
B> |Totali i & ardhurava t& tiera gjithépérfshirase pér vitin
B~ | Totali i t& ardhurave giithéparfshirése pér vitin
P |Totali it ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per;
Pronarét e njésiss ekonomike mémé ]

Interesat jo-kontrolluese




Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)
2015 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 8,052,186 12,865,659

Té arkéluara nga t& drejtat e arkétueshme 23,728,480

T& paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -15,608,357 | 12,865,659

Pagesa fé tjera -67,947
Mjete monetare t& gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

Interes i paguar

Tatim fitimi | paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit 0
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur ng&) aktivitetin e investimit 2,829,441 -4,339,801

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Fara neto & arkétuara nga Shitja e filialeve

Pagesa pér bierjen e aktiveve afalgjata materiale -29,441 -5,621,008

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgfata materials 1,181,207

Pagesa pér blerjen e investimeve t& tjera -2,800,000

Arkélime nga shitja e investimeve té& tiera

Dividenté t¢ arkétuar
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -2,829,441 | -4,339,801
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit 0 100,000

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 100,000

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostovs t§ transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve t& veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Inleres i paguar

Dividendé té paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 100,000
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 5,222,745 8,632,364
Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 1 janar 8,632,364 0

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare 6,506
Mjete monetare dhe ekuivalents t&é mjeteve monetare mé 31 dhjetor 13,855,109 8,632,364
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim: o
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kéts pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té behet sipas kerkesave dhe struklurés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimave duhst te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné z&rat e ndryshém t& pasgyrave financiare
c) Sh&nime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérqjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shyiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)

4  Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite & saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderpreren e aktivitetit te szj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masan e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,
5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone che ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane harluar vetern per zera materiale.
8. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes skonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimsham
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mes ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise cuke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

Il Politikat kontabé]

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFOQ" ( hyrje e pare
dalje g pare (SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5: )
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dha
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM ashte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur na
pilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK &:) njesia jone ekonomike ka percakiuar si metode
te amortizimit te A Agj.M metoden e amortizimit mbi bazer e vleftes se mbetur ndersa normat
& amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht ;
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te viefies se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5 ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen & amortizimit 15 % ne vit.

-




Referenca

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

121 Banka
o " Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emrii Bankes Monedha Nr llogarise el B fund viti e
il Intesa San Paolo Bank  [All 110,322 1 110,322
2 Intesa San Paoclo Bank |Euro 90,496 137.28 12,423,358
3 Credins Bank Euro 7,032 137.28 965,313
Totali 13,498,993
1.2 Arka
Vlera ne Kursi Viera ne
Nr = MERT L | valute fund wvitit leka
Arka ne Leke 329,715 1 329,715
Pulla tatimore, bileta, te tjera me viere 26,400 1 26,100
Totali 356,115
2 Investime
23 Te tjera Financiare
Shogeria ka akftive te tjera financiare te investuara
Depozite Bankare me afat tek Credins Bank 2,759,441
3 Té drejta té arkétueshme
34 Nga aktiviteli i shirytézimit
Kliente per malira,produkte e sherbime 2,931,972
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeva
Inventari i klienteve bashkangjitur
3.2 Nge njésité ekonomike brenda grupit

> Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

33 Nga njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shegeria nuk te drejta dhe delyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesé&marrése

3.4 Té ffera

Te drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjvagésore

Parapagime té dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime té tjera p&r punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marra

Té tjera tatime pér tu paguar dhe per tu kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Te drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me viers

Qera financiare (kur éshté afatshkurtar dhe ka tepricé debitore)
Debitore & tierg, kreditoré té tjeré (teprica debitore)

Llogari t& p&rkohshme ose né pritje (teprica debitore)

Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

vV VV VYV VYV VYVY VY Y Y




3.5 Kapital f nenshkruar i papaguar 703,050
> Kapital i nénshkruar gjithsej 703,050
> Kapital i nénshkruar i paguar

4.4 Malira 38,800
> Mallra 38,800

> Zhvlerésimii mallrave dhe (produkteve) par shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Il AKTIVET AFATGJATA

8§ Aktive materiale 4,598,000

8.1 Toka dhe ndértesa
8 Imprante dhe makineri 3,458,675
8.3 T¢& {jera Instalime dhe pajisie 983,747
8 Farapagime pér aktive materiale dhe né proces 155,678

Analiza e posteve te amortizushme

;o Viti raportues Viti paraarches
Nr Emertimi — —
Viera Armortizimi Vl.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur

Toka e ndértesa
Impiante e makineri 4,323,219 864,644 3458575 4,323,218 4,323,218
Té tiera Ins. pajisje 1,227,230 243 483 883,747| 1,298,833 101,044 1,167,789

Shuma 5,550,449 1108127 4,442,322 5,622,052 101,044 5,521,008
Akltivet e blera gjate vitit 2¢,441

Aktivet kontribut i artakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur

DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:

13.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfryiézimit
> Furnitoré p&r mallra, produkte e shérbime 691,311
Inventari | Furnitoreve bashkangjitur

> Debitor t& tjeré, kreditoré té tjeré
Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

13.8 Té pagueshme ndgj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 41,193
> Paga dhe shpérblime L
> Paradhénie pér punonjgsit
> Sigurime shogérore dhe shéndetsore 41,193
> Organizma té tiera shogérore
> Detyrime té tjera

13.9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1,018,200

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjesit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

T& tjera tatime pét'u paguar dhe p&r t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

VvV VIV VYV Y Y
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26.2
28.3

23
24
25

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivierésimi

28 Rezerva té tiera

e @ @ ¢ © © @ o ® @ © © o @

10

Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva té fjera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe

Te ardhurat perbehen
Te ardhura nga sherbimet

Te ardhura nga interesat bankare
Te ardhura nga riviersimi

Shpenzimet perbehen nga
Qira

Shérbime komunale

Shérbime konsulence

Marketing dhe publicitet

Shérbime mirgémbaijtje

Shpenzime postare dhe telekomunikimi
Koslo e materialeve ndihmése
Sigurim

Komisione dhe shpenzime shitie
Shpenzime udhetimi

Shpenzime t& ndryshme

Shpenzime transporti dhe karburanti
Kencelari dhe materiale

Shpenzime & tjera

Totali | shpenzime te shfrytezimit

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi j ushtrimit

e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit

e Tatimi mbi fitimin

100,000

—_—
_—

10,803,115

12,432,563

Shpenzimeve

22,334,365
1€,309

840,000
25,120
590,458

334,335
85,408

52,180
38,397
1,464,462
293,553
575,334

21711
4,331,958

14,755,783

14,755.783
732,417
15,488,200
2323,230

Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshinen zérat e méposhtém:

Gjoba
Shpz. Udhetimi
Shpz. Mirembajtje

21,712
839,622
71,083




Analiza _dhe rakordimi i blerjeve

1 [Importet 0
2 |Blerjet brenda vendit 378,463
3 |Blerjet pa tvsh € me tvsh te pa zbriteshme 1,078,208
Shuma e blerjeve e rapartuara me FDP 1,456 671
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus -29 441
2 |Shiesa e gjendjeve te magazines Minus -38,800
3 |Referenca Minus
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
S |Tetjera ........... Minus
B |Tetjera........... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 1,388,430
Pzkesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 1,388,430
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 |Materiale te konsumusra
2 |Shpenzime te tjiera 4,331,956
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 1,388,430
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve 2,778,860
Shuma{1+2-2a) -1,388,430
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 0
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0

c

Shénime té tjera shpjeqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se kilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kantabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka

Hartuesi i Pasqgyrave Financiare

(

Per Drejtimin_e-MNfesise Ekonomike
P / (/Antorijz\h&/f
£ &

)
L1,/ /’)_f@_ﬂfwl’p
Wy V974577




Shogeria: Value Consulting
NIPTY: L41309029T
Pasqyre Nr.3
Aktiviteli Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cigaresh
5| Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti  |Farmaci
7[Tregti Eksport mallrash
8| Tregti  |Tregti te tjera
1 Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim  [Ndertim banese
10{Ndertim  [Ndertim pune publike
Ndertime te tjera (Ndertim dhe
11]Ndertim [Montim te Serbatoreve dhe Sferave
tc Garzit)
II Totali i te ardhurave nga ndertimi -
12{Prodhim__|Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim _|Fason te cdo lloji
14[Prodhim _|Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim _|Prodhim ushgimore
16|Prodhim __[Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim__ |Prodhime cnergji
18|Prodhim _ |Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim _[Prodhime te tjcra
III Tatali i te ardhurave nga prodhimi
20| Transport | Transport mallrash
21| Transport | Transport malli nderkombetare
22| Transport |Transport udhetaresh
23| Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi  |Sherhime financiare
25|Sherbimi |Siguracione
26|Sherbimi | Sherbime mjekesore
27|Sherbimi |Bar restorante
28|Sherbimi |Hoteleri
29[Sherbimi |Lojra Fati
30|Sherbimi [Veprimtari televizive
31|Sherbimi |Telekomunikacion
32(Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi_[Sherbime te tjera 22,339,365
v Totalii te ardhurave nga sherbimet
TOTALI (I+II+1U+1V+V) 22,339,365
Te punesuar mesatarisht per vitin 2013: Nr. i te punesuarve

Me page deri ne 22.000 leke

Me page nga 22,001 deri ne 30.000 Icke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 95,130 lcke

Me page me

te larte se 95,130 leke

| Totali

)

Administratori

Anton Lezhj
\c:%




Subjekti
NIPT-I
Aktiviteti

Adresa Vep.
Telefoni

'‘ARI 1 AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUB

31.12.2015

Value Consulting
L41309029T

Sherbime konsulence Financiare
Rr Donika Kastrioti, Tirane

Nr. | Lloji Automjeteve Kapacitet Targa Viera
1 Autoveture 4+1] AA429KS 4,323,219.00
2 - = = n
3. - - ) -
4. - - » B
Shuma .

Adlllinistr?tori
Anton Lezhja




Shogeria:

Value Consulting

NIPTI: L41309029T
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015
e ; Gjendje § Gjendje
’_Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 31/12/2315
1 |Toka = = - .
2 |Ndertime - - -
3 |Makineri dhe pajisje = -
4 |Mjete transporti 1 4,323,219 - 4,323219
5 |Pajisje zyre dhe Informatike 1,298,833 29,44] 1,328,274
7 |Tetjera - s -
TOTALI 5,622,052 29,441 [/} 5,651,493
Amortizimi A.A.Materiale 2015
. - Gjendje i Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 3]/12/2:)15
1 |Toka - - - -
2 |Ndertime - - - :
3 |Makineri dhe pajisje -
4 [Mjete transporti 864,644 364,644
5 __|Pajisje zyre dhe Informatike 101,044 243,483 344,527
7 |Tetjera - - - -
TOTALY 101,044 1,108,127 ] 1,209,171
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
. . . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 31/12/2315
1 |Toka
2 |Ndertime - - - -
3 |Makineri dhe pajisje -
4 _|Mjete transporti 4,323,219 (864,644) 3,458,575
5 __|Pajisje zyre dhe Informatike 1,187,789 (214,042) 983,747
7 |Tetjera
TOTALI 5,521,008 (1,078,686) - 4,442,322
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